

DETS sectorul Râșcani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr.-2**Resistematizarea blocului lit. G la LT M.Lomonosov
(Constructiv)****Valoarea de deviz 258 344,43 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. SCM-1				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	1,50	88,557 88,557	132,835 132,835
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,50	418,100 41,550	209,050 20,775
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,01	1 149,500 370,200	11,495 3,702
4	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	37,30	14,263 3,316	531,997 123,673
5	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor	kg	55,60	13,423 2,476	746,331 137,678

1	2	3	4	5	6	7
		peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate				
6	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/C 7,5) (perna de fundatie)	m3	0,32	893,200 216,144	285,824 69,166
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C 20, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C20	m3	1,36	1 140,626 161,585	1 551,251 219,755
8	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	21,70	26,155 8,814	567,565 191,257
9	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura	t	1,35	16 940,390 1 888,650	22 869,527 2 549,678
10	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual (grund)	t	1,35	599,427 306,381	809,226 413,614
11	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual (vopsea)	t	1,35	687,147 306,381	927,648 413,614
		Total	Lei			28 642,749
		Total SCM-1				28 642,749 4 275,747

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.2. SCM-2				
12	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	1,50	88,557 88,557	132,835 132,835
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,50	418,100 41,550	209,050 20,775
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,01	1 149,500 370,200	11,495 3,702
15	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	37,30	14,263 3,316	531,997 123,673
16	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	55,60	13,423 2,476	746,331 137,678
17	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/C 7,5) (perna de fundatie)	m3	0,32	893,200 216,144	285,824 69,166
18	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C 20, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C20	m3	1,36	1 140,626 161,585	1 551,251 219,755
19	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	21,70	26,155 8,814	567,565 191,257
20	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele,	t	1,32	16 940,390	22 361,315

1	2	3	4	5	6	7
		bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura			1 888,650	2 493,018
21	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (grund)	t	1,32	599,427 306,381	791,244 404,423
22	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (vopsea)	t	1,32	687,147 306,381	907,034 404,423
		<i>Total</i>	Lei			28 095,941
		Total SCM-2 Inclusiv salariu				28 095,941 4 200,705
		1.3. SCM-3				
23	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	3,00	88,557 88,557	265,670 265,670
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,00	418,100 41,550	418,100 41,550
25	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,02	1 149,450 370,200	22,989 7,404
26	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si	kg	78,10	14,263 3,316	1 113,911 258,950

1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate				
27	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	125,70	13,423 2,476	1 687,301 311,263
28	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/C 7,5) (perna de fundatie)	m3	0,58	893,203 216,145	518,058 125,364
29	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C 20, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C20	m3	2,59	1 140,626 161,585	2 954,221 418,504
30	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	51,20	26,155 8,814	1 339,139 451,261
31	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura	t	1,66	16 940,390 1 888,651	28 121,048 3 135,160
32	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual (grund)	t	1,66	599,427 306,381	995,048 508,592
33	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate	t	1,66	687,146 306,381	1 140,663 508,592

1	2	3	4	5	6	7
		din profile usoare, executate manual (vopsea)				
		<i>Total</i>	Lei			38 576,148
		Total SCM-3 Inclusiv salariu				38 576,148 6 032,310
		1.4. Scara				
		1.4.1. SC-2				
34	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	10,00	156,415 71,349	1 564,150 713,490
35	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	825,30	14,263 3,316	11 770,949 2 736,389
36	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	7,90	944,411 188,865	7 460,849 1 492,033
		<i>Total</i>	Lei			20 795,948
		Total SC-2 Inclusiv salariu				20 795,948 4 941,912
		1.4.2. SC-3				
37	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	5,00	156,415 71,349	782,075 356,745
38	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	315,00	14,263 3,316	4 492,729 1 044,423
39	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	3,00	944,411 188,865	2 833,233 566,595

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			8 108,037
		Total SC-3 Inclusiv salariu				8 108,037 1 967,763
		1.4.3. SC-4				
40	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	5,00	156,415 71,349	782,075 356,745
41	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	278,30	14,263 3,316	3 969,290 922,740
42	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	2,70	944,411 188,865	2 549,910 509,936
		<i>Total</i>	Lei			7 301,275
		Total SC-4 Inclusiv salariu				7 301,275 1 789,421
		1.4.4. Copertina CPM-1				
43	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	21,80	26,155 8,814	570,181 192,139
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	89,00	23,109 8,814	2 056,745 784,419
45	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (grund)	t	0,09	599,422 306,378	53,948 27,574
46	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata	t	0,09	687,144 306,378	61,843 27,574

1	2	3	4	5	6	7
		constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual (vopsea)				
		<i>Total</i>	Lei			2 742,717
		Total Copertina CPM-1 Inclusiv salariu				2 742,717 1 031,706
		<i>Total</i>	Lei			38 947,977
		Total Scara Inclusiv salariu				38 947,977 9 730,802
		1.5. SC-1				
47	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	20,00	156,415 71,349	3 128,300 1 426,980
48	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	1 071,00	14,263 3,316	15 275,276 3 551,039
49	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	10,20	944,411 188,865	9 632,994 1 926,423
		<i>Total</i>	Lei			28 036,570
		Total SC-1 Inclusiv salariu				28 036,570 6 904,442
		1.6. Scara-5				
50	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura	t	1,35	16 940,390 1 888,650	22 869,527 2 549,678

1	2	3	4	5	6	7
51	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (grund)	t	1,35	599,427 306,381	809,226 413,614
52	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (vopsea)	t	1,35	687,147 306,381	927,648 413,614
		<i>Total</i>	Lei			24 606,401
		Total Scara-5 Inclusiv salariu				24 606,401 3 376,906
		<i>Total</i>	Lei			186 905,786
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				186 905,786 34 520,912

		Total	Lei	186 905,74
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	7 767,20
		Transportarea materialelor	3 %	4 390,42
		Cheltuieli de regie	5 %	9 953,17
		Total		209 016,53
		Venit	3 %	6 270,50
		Total		215 287,03
		Tva	20 %	43 057,40
		Total deviz:		258 344,43
		Inclusiv salariu		34 520,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

DETS sectorul Râșcani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr.-2**Resistematizarea blocului lit. G la LT M.Lomonosov
(Constructiv)****Valoarea de deviz 258 344,43 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	121,69450	41,97	5 107,516
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	211,20200	41,97	8 864,147
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	58,00000	41,97	2 434,261
4.	7136080025001	Montator	h-om	24,44400	41,97	1 025,914
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	84,24200	41,97	3 535,634
6.	7212030022700	Sudor	h-om	90,35000	41,97	3 791,989
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	25,56000	41,97	1 072,754
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	127,80000	41,97	5 363,767
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,91000	41,97	709,713
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,99280	41,97	629,248
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	47,31880	41,97	1 985,969
		Total manopera				34 520,88

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,33500	8,60	11,481
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,30000	260,00	598,000
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	17,32453	260,00	4 504,378
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,84948	185,00	3 487,155
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	34,04300	3,60	122,554
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,08000	3 215,00	257,200
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,80000	3 215,00	2 572,000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,08000	3 215,00	257,200
9.	2010237318750	Distantieri	buc	431,88000	1,65	712,603
10.	2320166200676	White spirit	kg	15,23280	32,60	496,588
11.	2320187315789	Decofrol	kg	4,80000	12,30	59,040
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,84000	18,00	51,120
13.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,35128	38,20	89,820
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,98800	22,00	43,736
15.	2430226103294-10	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3 (grund)	kg	49,62200	22,30	1 106,571
16.	2430226103294-11	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3 (vopsea)	kg	49,62200	32,50	1 612,715

17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	231,56210	1,30	301,031
18.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	6 594,8610 0	1,30	8 573,319
19.	2663102100000-07	Beton C20	m3	5,52439	875,00	4 833,841
20.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	24,76091	0,00	0,000
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	228,49200	1,33	303,894
22.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2 708,3575 0	10,30	27 896,084
23.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	242,82250	10,30	2 501,072
24.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,89000	14,20	12,638
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,00000	14,20	85,200
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	28,79200	14,20	408,847
27.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	89,00000	13,80	1 228,200
28.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	5 680,0000 0	14,20	80 656,000
29.	2811236309900	Confectii metalice	kg	122,26656	13,80	1 687,279
30.	2862306829942	Perie de sirma	buc	21,92600	11,20	245,572
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,00000	17,20	172,000
32.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,17564	42,00	49,377
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,44500	42,00	18,690
34.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	28,40000	42,00	1 192,800
35.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	22,72000	2,65	60,208
36.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	22,72000	1,65	37,488
37.	2874115883700	Saiba M 20	buc	22,72000	1,21	27,491
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,71200	1,85	1,317
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,87883	9,00	70,908
40.	4100126202818	Apa	m3	0,20000	9,00	1,800
Total materiale de construcții						146 347,20

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,84000	150,00	126,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,42000	65,00	27,300
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,16400	5,00	5,820
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,42840	258,00	110,528
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	18,19800	63,00	1 146,474
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,35660	32,00	43,412
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,39650	65,00	25,772
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,41560	75,00	31,171
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	9,31200	20,00	186,240
10.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	28,40000	15,00	426,000
11.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	24,99200	120,00	2 999,040
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,58250	120,00	909,900
Total utilaje de construcții						6 037,66

Total	Lei	186 905,7 4
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	7 767,20
Transportarea materialelor	3 %	4 390,42
Cheltuieli de regie	5 %	9 953,17

Total		209 016,5 3
Venit	3 %	6 270,50
Total		215 287,0 3
Tva	20 %	43 057,40
Total deviz:		258 344,4 3

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

DETS sectorul Râșcani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr.-2**Resistematizarea blocului lit. G la LT M.Lomonosov
(Constructiv)****Catalog de prețuri unitare**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. SCM-1				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			88,557 88,557
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,11000	41,97	88,56
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			418,100 41,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	41,97	41,55
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15000	260,00	299,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10000	9,00	0,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	150,00	63,00
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 149,500 370,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82000	41,97	370,20
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39000	75,00	779,30
4	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			14,263 3,316
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,07500	41,97	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00400	41,97	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,02500	10,30	10,56
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15000	1,65	0,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	14,20	0,14
5	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			13,423 2,476
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05500	41,97	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00400	41,97	0,17
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,02500	10,30	10,56
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15000	1,65	0,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	14,20	0,14
6	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace	m3			893,200 216,144

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/C 7,5) (perna de fundatie)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,75000	41,97	199,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	41,97	16,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,00000	1,30	246,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,78600	185,00	147,59
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,72500	260,00	191,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,27000	9,00	2,47
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	63,00	37,80
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,32500	65,00	21,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	120,00	30,00
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C 20, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C20	m3			1 140,626 161,585
	7123010010200	Betonist	h-om	3,45000	41,97	144,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	41,97	16,79
	2663102100000-07	Beton C20	m3	1,02500	875,00	910,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10000	9,00	0,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	63,00	37,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	120,00	30,00
8	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			26,155 8,814
	7136080025001	Montator	h-om	0,21000	41,97	8,81
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,04000	13,80	14,50
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,02000	38,20	0,77
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01000	42,00	0,42
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08000	20,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01000	5,00	0,05
9	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura	t			16 940,390 1 888,650
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,50000	41,97	944,33
	7212030022700	Sudor	h-om	15,75000	41,97	661,03
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,50000	41,97	188,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25000	41,97	94,43
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,00000	14,20	14 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,00000	42,00	210,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,00000	1,65	6,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,00000	2,65	10,60
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,00000	1,21	4,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,35000	22,00	7,70
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,50000	18,00	9,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,00000	15,00	75,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,40000	120,00	528,00
10	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (grund)	t			599,427 306,381
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,30000	41,97	306,38
	2430226103294-10	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3 (grund)	kg	8,60000	22,30	191,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,80000	1,33	26,33
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,90000	11,20	21,28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,95000	3,60	10,62
	2320166200676	White spirit	kg	1,32000	32,60	43,03
11	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (vopsea)	t			687,147 306,381
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,30000	41,97	306,38
	2430226103294-11	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3 (vopsea)	kg	8,60000	32,50	279,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,80000	1,33	26,33

1	2	3	4	5	6	7
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,90000	11,20	21,28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,95000	3,60	10,62
	2320166200676	White spirit	kg	1,32000	32,60	43,03
		1.2. SCM-2				
12	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			88,557 88,557
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,11000	41,97	88,56
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			418,100 41,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	41,97	41,55
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15000	260,00	299,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10000	9,00	0,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	150,00	63,00
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 149,500 370,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82000	41,97	370,20
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39000	75,00	779,30
15	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			14,263 3,316
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,07500	41,97	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00400	41,97	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,02500	10,30	10,56
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15000	1,65	0,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	14,20	0,14
16	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			13,423 2,476
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05500	41,97	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00400	41,97	0,17
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,02500	10,30	10,56
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15000	1,65	0,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	14,20	0,14
17	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/C 7,5) (perna de fundatie)	m3			893,200 216,144
	7123010010200	Betonist	h-om	4,75000	41,97	199,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	41,97	16,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,00000	1,30	246,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,78600	185,00	147,59
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,72500	260,00	191,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,27000	9,00	2,47
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	63,00	37,80
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,32500	65,00	21,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	120,00	30,00
18	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C 20, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C20	m3			1 140,626 161,585
	7123010010200	Betonist	h-om	3,45000	41,97	144,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	41,97	16,79
	2663102100000-07	Beton C20	m3	1,02500	875,00	910,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10000	9,00	0,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	63,00	37,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	120,00	30,00
19	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			26,155 8,814

1	2	3	4	5	6	7
	7136080025001	Montator	h-om	0,21000	41,97	8,81
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,04000	13,80	14,50
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,02000	38,20	0,77
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01000	42,00	0,42
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08000	20,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01000	5,00	0,05
20	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura	t			16 940,390 1 888,650
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,50000	41,97	944,32
	7212030022700	Sudor	h-om	15,75000	41,97	661,03
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,50000	41,97	188,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25000	41,97	94,43
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,00000	14,20	14 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,00000	42,00	210,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,00000	1,65	6,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,00000	2,65	10,60
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,00000	1,21	4,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,35000	22,00	7,70
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,50000	18,00	9,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,00000	15,00	75,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,40000	120,00	528,00
21	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual (grund)	t			599,427 306,381
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,30000	41,97	306,38
	2430226103294-10	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3 (grund)	kg	8,60000	22,30	191,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,80000	1,33	26,33
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,90000	11,20	21,28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,95000	3,60	10,62
	2320166200676	White spirit	kg	1,32000	32,60	43,03
22	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual (vopsea)	t			687,147 306,381
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,30000	41,97	306,38
	2430226103294-11	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3 (vopsea)	kg	8,60000	32,50	279,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,80000	1,33	26,33
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,90000	11,20	21,28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,95000	3,60	10,62
	2320166200676	White spirit	kg	1,32000	32,60	43,03
		1.3. SCM-3				
23	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			88,557 88,557
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,11000	41,97	88,56
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			418,100 41,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	41,97	41,55
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15000	260,00	299,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10000	9,00	0,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	150,00	63,00
25	TsD05A	Compactarea cu maial mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 149,450 370,200

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82000	41,97	370,20
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39000	75,00	779,25
26	CC01C	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			14,263 3,316
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,07500	41,97	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00400	41,97	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,02500	10,30	10,56
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15000	1,65	0,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	14,20	0,14
27	CC01D	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			13,423 2,476
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05500	41,97	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00400	41,97	0,17
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,02500	10,30	10,56
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15000	1,65	0,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	14,20	0,14
28	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/C 7,5) (perna de fundatie)	m3			893,203 216,145
	7123010010200	Betonist	h-om	4,75000	41,97	199,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	41,97	16,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,00000	1,30	246,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,78600	185,00	147,59
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,72500	260,00	191,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,27000	9,00	2,47
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	63,00	37,80
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,32500	65,00	21,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	120,00	30,00
29	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C 20, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C20	m3			1 140,626 161,585
	7123010010200	Betonist	h-om	3,45000	41,97	144,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	41,97	16,79
	2663102100000-07	Beton C20	m3	1,02500	875,00	910,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10000	9,00	0,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	63,00	37,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	120,00	30,00
30	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			26,155 8,814
	7136080025001	Montator	h-om	0,21000	41,97	8,81
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,04000	13,80	14,50
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,02000	38,20	0,77
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01000	42,00	0,42
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08000	20,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01000	5,00	0,05
31	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura	t			16 940,390 1 888,651
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,50000	41,97	944,33
	7212030022700	Sudor	h-om	15,75000	41,97	661,03
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,50000	41,97	188,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25000	41,97	94,43
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,00000	14,20	14 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,00000	42,00	210,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,00000	1,65	6,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,00000	2,65	10,60
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,00000	1,21	4,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,35000	22,00	7,70
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,50000	18,00	9,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,00000	15,00	75,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,40000	120,00	528,00
32	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (grund)	t			599,427 306,381
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,30000	41,97	306,38
	2430226103294-10	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3 (grund)	kg	8,60000	22,30	191,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,80000	1,33	26,33
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,90000	11,20	21,28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,95000	3,60	10,62
	2320166200676	White spirit	kg	1,32000	32,60	43,03
33	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (vopsea)	t			687,146 306,381
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,30000	41,97	306,38
	2430226103294-11	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3 (vopsea)	kg	8,60000	32,50	279,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,80000	1,33	26,33
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,90000	11,20	21,28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,95000	3,60	10,62
	2320166200676	White spirit	kg	1,32000	32,60	43,03
		1.4. Scara				
		1.4.1. SC-2				
34	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			156,415 71,349
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25000	41,97	10,49
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45000	41,97	60,86
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15000	14,20	2,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25000	17,20	4,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	12,30	1,48
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00200	3 215,00	6,43
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00200	3 215,00	6,43
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02000	3 215,00	64,30
35	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			14,263 3,316
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,07500	41,97	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00400	41,97	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,02500	10,30	10,56
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15000	1,65	0,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	14,20	0,14
36	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			944,411 188,865
	7123010010200	Betonist	h-om	4,10000	41,97	172,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	41,97	16,79
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,02500	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,00000	1,30	360,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74000	185,00	138,95
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,68000	260,00	179,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29000	9,00	2,65
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,05700	32,00	1,82
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,01800	258,00	4,64
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	63,00	37,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	120,00	30,00
		1.4.2. SC-3				
37	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			156,415 71,349
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25000	41,97	10,49

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45000	41,97	60,86
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15000	14,20	2,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25000	17,20	4,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	12,30	1,48
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00200	3 215,00	6,43
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00200	3 215,00	6,43
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02000	3 215,00	64,30
38	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			14,263 3,316
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,07500	41,97	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00400	41,97	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,02500	10,30	10,56
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15000	1,65	0,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	14,20	0,14
39	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			944,411 188,865
	7123010010200	Betonist	h-om	4,10000	41,97	172,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	41,97	16,79
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,02500	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,00000	1,30	360,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74000	185,00	138,95
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,68000	260,00	179,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29000	9,00	2,65
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,05700	32,00	1,82
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,01800	258,00	4,64
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	63,00	37,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	120,00	30,00
		1.4.3. SC-4				
40	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			156,415 71,349
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25000	41,97	10,49
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45000	41,97	60,86
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15000	14,20	2,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25000	17,20	4,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	12,30	1,48
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00200	3 215,00	6,43
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00200	3 215,00	6,43
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02000	3 215,00	64,30
41	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			14,263 3,316
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,07500	41,97	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00400	41,97	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,02500	10,30	10,56
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15000	1,65	0,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	14,20	0,14
42	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			944,411 188,865
	7123010010200	Betonist	h-om	4,10000	41,97	172,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	41,97	16,79
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,02500	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,00000	1,30	360,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74000	185,00	138,95
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,68000	260,00	179,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29000	9,00	2,65
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,05700	32,00	1,82
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,01800	258,00	4,64
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	63,00	37,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	120,00	30,00
		1.4.4. Copertina CPM-1				
43	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			26,155 8,814

1	2	3	4	5	6	7
	7136080025001	Montator	h-om	0,21000	41,97	8,81
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,04000	13,80	14,50
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,02000	38,20	0,77
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01000	42,00	0,42
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08000	20,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01000	5,00	0,05
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			23,109 8,814
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19000	41,97	7,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	41,97	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01000	41,97	0,42
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01000	14,20	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00000	13,80	13,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,00500	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00800	1,85	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,01500	8,60	0,13
45	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (grund)	t			599,422 306,378
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,30000	41,97	306,38
	2430226103294-10	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3 (grund)	kg	8,60000	22,30	191,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,80000	1,33	26,33
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,90000	11,20	21,28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,95000	3,60	10,62
	2320166200676	White spirit	kg	1,32000	32,60	43,03
46	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (vopsea)	t			687,144 306,378
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,30000	41,97	306,38
	2430226103294-11	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3 (vopsea)	kg	8,60000	32,50	279,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,80000	1,33	26,33
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,90000	11,20	21,28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,95000	3,60	10,62
	2320166200676	White spirit	kg	1,32000	32,60	43,03
		1.5. SC-1				
47	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			156,415 71,349
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25000	41,97	10,49
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45000	41,97	60,86
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15000	14,20	2,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25000	17,20	4,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	12,30	1,48
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00200	3 215,00	6,43
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00200	3 215,00	6,43
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02000	3 215,00	64,30
48	CC01C	Armaturi din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			14,263 3,316
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,07500	41,97	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00400	41,97	0,17
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,02500	10,30	10,56
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15000	1,65	0,25
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	14,20	0,14
49	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			944,411 188,865
	7123010010200	Betonist	h-om	4,10000	41,97	172,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	41,97	16,79
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,02500	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,00000	1,30	360,22

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74000	185,00	138,95
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,68000	260,00	179,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29000	9,00	2,65
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,05700	32,00	1,82
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,01800	258,00	4,64
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	63,00	37,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	120,00	30,00
		1.6. Scara-5				
50	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura	t			16 940,390 1 888,650
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,50000	41,97	944,33
	7212030022700	Sudor	h-om	15,75000	41,97	661,03
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,50000	41,97	188,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25000	41,97	94,43
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,00000	14,20	14 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,00000	42,00	210,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,00000	1,65	6,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,00000	2,65	10,60
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,00000	1,21	4,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,35000	22,00	7,70
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,50000	18,00	9,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,00000	15,00	75,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,40000	120,00	528,00
51	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual (grund)	t			599,427 306,381
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,30000	41,97	306,38
	2430226103294-10	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3 (grund)	kg	8,60000	22,30	191,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,80000	1,33	26,33
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,90000	11,20	21,28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,95000	3,60	10,62
	2320166200676	White spirit	kg	1,32000	32,60	43,03
52	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual (vopsea)	t			687,147 306,381
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,30000	41,97	306,38
	2430226103294-11	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3 (vopsea)	kg	8,60000	32,50	279,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,80000	1,33	26,33
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,90000	11,20	21,28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,95000	3,60	10,62
	2320166200676	White spirit	kg	1,32000	32,60	43,03

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.